

Loh. 860/03/2011

Kraków, dnia 3 marca 2011 r.

Sz. P. Przewodniczący Jan Wyrowiński
Komisja Gospodarki Narodowej
Senat Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 6
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący,

W związku z przyjęciem *ustawy o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców* (druk nr 3656 z dnia 24 listopada 2010 r.) i przekazaniem jej do Senatu niniejszym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie poprawki do ww. ustawy tj. do art. 2 pkt. 4 projektu ustawy w zakresie dotyczącym treści dodanego art. 203i prawa spółdzielczego poprzez dodanie *in fine* postanowienia o następującej treści:

Do spółdzielni, których członkami są wyłącznie spółdzielnie pracy lub inne osoby prawne, stosuje się odpowiednio przepisy części I tytułu II działu VI niniejszej ustawy.

Uzasadnienie

Reprezentowana przez nas Spółdzielnia pozytywnie przyjęła rozwiązania dla przedsiębiorców prowadzących działalność w formie spółdzielni pracy skutkujących możliwością przekształcenia spółdzielni w spółkę prawa handlowego.

Jednakże biorąc pod uwagę opinie innych spółdzielni pracy oraz spółdzielni osób prawnych znowelizowane przepisy nie pozwalają w pełni korzystać ze swobody prowadzenia działalności w innej formie prawnej. Umożliwienie zmiany prowadzenia formy jest konieczne i oczekiwane przez tysiące członków spółdzielni pracy, którzy liczą na to, że zmiana umożliwi tym spółdzielniom dostosowanie formy prowadzonej działalności do obecnych realiów i potrzeb rynkowych.

Spółdzielnia przedstawiła swoje stanowisko zarówno w pismach do Ministerstwa Gospodarki jak i w toku prac komisji sejmowej (w załączeniu) przedstawiając argumentację celowością, funkcjonalną i prawną przemawiającą za jak najszerszą możliwością przekształcania się spółdzielni.

FS 85657
ISO 9001:2008EMS 509850
ISO 14001:2004OHS 509851
OHSAS 18001PRZEDSIĘBIORSTWO
FAIR PLAYISSA MEMBER
The Experts
on Cleaning and MaintenanceCzłonek
Izby Przemysłowo-Handlowej
w Krakowie od 1996 r.

Zaproponowana poprawka umożliwi przekształcenie również spółdzielniom skupionym w ramach spółdzielni osób prawnych, których członkami są spółdzielnie pracy oraz inne osoby prawne, zwłaszcza spółdzielnie inwalidów, które obecnie i w przeszłości w takiej formie konsolidowały swoją działalność gospodarczą.

Trzeba zaznaczyć, że poprawka ma charakter dopełniający względem całościowej regulacji przekształceń spółdzielni pracy i nie wykracza poza zakres kognicji Senatu w ramach procesu legislacyjnego.

Wnioskowana poprawka w pełni koresponduje z oczekiwaniami tysięcy członków spółdzielni pracy, którzy liczą, że wraz z przekształceniem spółdzielni pracy *de facto* zostaną całościowo wyłączeni spod reżimu prawa spółdzielczego i będą mogli działać w oparciu o reżim prawny ustalony dla spółek prawa handlowego w szczególności zbywać udziały, pozyskiwać kapitał z giełdy oraz od nowych inwestorów, a także posiadać różną siłę głosu w zależności od zaangażowania osobowego lub finansowego w działalności podmiotu. Analogiczne oczekiwania dotyczą również spółdzielni osób prawnych, które skupiają spółdzielnie pracy i inne osoby prawne (w tym spółdzielnie inwalidów).

Mając nadzieję że powyższy wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony, załączamy wyrazy szacunku.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu


Mieczysław Majczak

Załączniki:

1. Pismo z dnia 1 marca 2010 r. do Prezesa Rady Ministrów;
2. Pismo z dnia 1 marca 2010 r. do Ministra Michała Boniego;
3. Pismo z dnia 1 marca 2010 r. do Ministra Gospodarki;
4. Pismo z dnia 7 lutego 2011r. do Przewodniczącego Komisji Nadzwyczajnej Przyjazne Państwo.